
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 5972020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS MÉDICOHOSPITALARES/PENSO)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE ESTADUAIS (Seringa de 10 ml, Agulha
descartável para anestesia raquidiana 25 g x 3 ½, Cateter intravenoso periférico n.º 20 e outros - GERAIS V)

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 15/10/2020 10:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 05.885.332/0001-14 - NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
MA SUPEL 59720 Prop.zip Proposta 14/10/2020 17:58
MA SUPEL 59720 Docs.zip Habilitação 14/10/2020 17:58

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 1 - TABELA E CALIBRE COMBINADO PARA MACHO
Tratamento Diferenciado: -
 
Anexo/Planilha Enviado em:

Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar



NRX Medical Systems 
M.A Batista Junior ME. 

Rua Maria Lucia, 3339- Bairro Tiradentes- fone: (69)3214-3031/ 9981-7259- CEP78.910-000- Porto Velho-RO 

C.N.P.J. 05.885.332/0001-14              Inscrição Estadual 0000000121330-0      

     Registro CREA 2578EMRO 
 

M.A. BATISTA JUNIOR ME. - NRX MEDICAL SYSTEMS 

Rua Maria Lucia, 3339 - Bairro Tiradentes - CEP78.910-000 - Porto Velho-RO 

Tel: (69) 3214-3031/ 9981-7259 – Email: mabatistalicitacao@outlook.com 

 

Porto Velho, RO, 15 de Outubro de 2020. 
Ao, 
Governo do Estado de Rondônia 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL/RO 
Ref.: Proposta Comercial Pregão Eletrônico Nº 597/2020/ÔMEGA/SUPEL/RO 
Processo Administrativo Nº.: 0036.251996/2020-64 
Data Abertura: 15/10/2020 
Hora: 10:00 hs (horário de Brasília) 
 
 

Prezados Senhores, 
 
Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitações – SUPEL, referente a Licitação em epígrafe, 

objetivando a execução dos serviços objeto do referido certame. Nossa proposta de preços de fornecimento de materiais/bens 
compostos e irreajustáveis de acordo com exigências do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo, 

 
 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS MÉDICOHOSPITALARES/PENSO) PARA  ATENDER AS NECESSIDADES 
E DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE ESTADUAIS (Seringa de 10 ml, Agulha  descartável para anestesia raquidiana 25 g x 3 ½, 
Cateter intravenoso periférico n.º 20 e outros - GERAIS V). 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QDE 
VLR. UNIT 

(R$) 
VLR. TOTAL 

(R$) 
ANVISA 

MARCA / 
MODELO 

1 

SERINGA DE 10 ML , SEM AGULHA 
DESCARTÁVEL, LUER LOCK, ESTERILIZADA, A 
GÁS OXIDO DE ETILENO,  ACIOPACA, EM 
POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, 
APIROGÊNICA, CILINDRO RETO SILICONIZADO ,  
PAREDE UNIFORME, COM ANEL DE RETENÇÃO 
QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO 
EMBOLO DO CILINDRO,  FLANGE COM 
FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO 
LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO.  
EMBALAGEM INDIVIDUAL , EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, 
ABERTURA EM  PÉTALA. NA EMBALAGEM 
DEVE ESTAR IMPRESSO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,  
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO 
DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE 

UND 800000 0,50 400.000,00 81418620001 Rymco 



NRX Medical Systems 
M.A Batista Junior ME. 

Rua Maria Lucia, 3339- Bairro Tiradentes- fone: (69)3214-3031/ 9981-7259- CEP78.910-000- Porto Velho-RO 

C.N.P.J. 05.885.332/0001-14              Inscrição Estadual 0000000121330-0      

     Registro CREA 2578EMRO 
 

M.A. BATISTA JUNIOR ME. - NRX MEDICAL SYSTEMS 

Rua Maria Lucia, 3339 - Bairro Tiradentes - CEP78.910-000 - Porto Velho-RO 

Tel: (69) 3214-3031/ 9981-7259 – Email: mabatistalicitacao@outlook.com 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QDE 
VLR. UNIT 

(R$) 
VLR. TOTAL 

(R$) 
ANVISA 

MARCA / 
MODELO 

2 

AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA 
RAQUIDIANA 25 G X 3 ½, APIROGÊNICO, 
AGULHA DE PONTA QUINCKE  COM DESIGN 
QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO 
RETORNO DO LÍQUOR E  MELHOR FLUXO DO 
AGENTE  ANESTÉSICO. ENCAIXE 
CANHÃO/ESTILETE ORIENTA 
POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.  
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO 

UND 10000 4,80 48.000,00 10369460118 Procare 

3 

AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA 
RAQUIDIANA 26 G X 3 ½, APIROGÊNICO 
AGULHA DE PONTA QUINCKE  COM DESIGN 
QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO 
RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO 
AGENTE  ANESTÉSICO. ENCAIXE 
CANHÃO/ESTILETE ORIENTA 
POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.  
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO 

UND 10000 5,30 53.000,00 10369460118 Procare 

4 

AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA 
RAQUIDIANA 27 G X 3 ½, APIROGÊNICO 
AGULHA DE PONTA QUINCKE  COM DESIGN 
QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO 
RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO 
AGENTE  ANESTÉSICO. ENCAIXE 
CANHÃO/ESTILETE ORIENTA 
POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.  
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO. 

UND 9000 5,40 48.600,00 10369460118 Procare 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R$):       549.600,00     

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO (R$): QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS   

 

 Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como 
aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência 

 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do 
presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, mão-de-obra e todos os tributos, impostos 
e encargos fiscais, sociais trabalhistas, previdenciários e comerciais, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir 
sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos 
eventualmente concedidos e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. 

 
 
� Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sesssenta) dias corridos, a contar da data apresentação da sua proposta de 

preços; 



NRX Medical Systems 
M.A Batista Junior ME. 

Rua Maria Lucia, 3339- Bairro Tiradentes- fone: (69)3214-3031/ 9981-7259- CEP78.910-000- Porto Velho-RO 

C.N.P.J. 05.885.332/0001-14              Inscrição Estadual 0000000121330-0      

     Registro CREA 2578EMRO 
 

M.A. BATISTA JUNIOR ME. - NRX MEDICAL SYSTEMS 

Rua Maria Lucia, 3339 - Bairro Tiradentes - CEP78.910-000 - Porto Velho-RO 

Tel: (69) 3214-3031/ 9981-7259 – Email: mabatistalicitacao@outlook.com 

 

� Prazo de Entrega: 30 (dias) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.  
� Local de Entrega: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Moraes nº 4378 – Bairro: 

Setor Industrial, CEP: 76824-128, na cidade de Porto Velho/RO 
� Garantia do Produto: Garantia de 12 (doze) meses, contra defeitos (vícios redibitórios), no que diz respeito à falhas 

ou defeitos ocultos existente  no objeto passível de o tornarem impróprio ao uso a que se destina ou lhe diminuir 
sensivelmente o valor, de tal modo que o ato negocial não se  realizaria se esses defeitos fossem conhecidos;  

� O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e às 
demais legislações pertinentes 

� Condições de Pagamento: conforme ao edital; 
� Dados Bancários: Banco do Brasil; Agência:  3231-X; Conta Corrente:  11.463-4; 

 
 
Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no 
documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados 
Licitante: M. A. BATISTA JUNIOR ME – NRX MEDICAL SYSTEMS                CPNJ: 05.885.332/0001-14   
Endereço: Rua Maria Lucia, 3339, Bairro Tiradentes. Porto Velho/RO. Tel/Fax: (69) 3214-3031/9982-6821. Email: 
mabatistalicitacao@outlook.com 
 
 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL     
M. A. BATISTA JUNIOR ME – NRX MEDICAL SYSTEMS, apresenta, os dados de seu Representante Legal, para assinatura do eventual 
CONTRATO: 
Representante Legal: Mario Alaercio Batista Júnior  -    Cargo: Socio-Gerente    -    CPF n: 742.446.472-87   -    RG n. 
710.633 SSP/RO 
Nacionalidade: Brasileira                  Estado Civil: Casado    
Profissão: Representante Comercial 
Dados Bancários: Banco do Brasil; Ag.: 3231-X; C/C: 11.463-4 
 

 
 
 

 
 
 



LINHA:

Hospitalar

MARCA:

Rymco

FABRICANTE:

Rymco S.A                                          

ORIGEM:

Colômbia

REGISTRO ANVISA: 

81418620001

CLASSE DE RISCO
I

Características Técnicas

• Cilindro graduado com escala indelével.

Composição

• Pistão - Polipropileno translúcido

• Êmbolo - Polietileno

Indicação de Uso

Código Descrição

SERINGA HIP 1ML SLIP Caixa com 100 unidades

SERINGA HIP 3ML SLIP Caixa com 600 unidades

SERINGA HIP 3ML LOCK Caixa com 600 unidades

SERINGA HIP 5ML SLIP Caixa com 450 unidades

SERINGA HIP 5ML LOCK Caixa com 450 unidades

SERINGA HIP 20ML LOCK Caixa com 300 unidades

SERINGA HIP 10ML LOCK Caixa com 300 unidades

SERINGA HIP 20ML LOCK Caixa com 200 unidades

SERINGA HIP 20ML SLIP Caixa com 200 unidades

CERTIFICADOS DE QUALIDADE

10004

10005

10000

10001

10002

10003

• Pistão de vedação firmemente fixado ao êmbolo, que evita vazamentos durante a aspiração e administração de soluções.

• Bico luer-slip ou luer lock, que possibilita a troca de agulhas, compatível com qualquer tamanho e marca disponíveis no

mercado.

9222

9998

9999

Labor Import © - Todos direitos reservados.

• Produto látex-free.

CNPJ: 01.005.728/0001-79 | Inscrição Estadual: 492.315.879.112 | Sede: Rua Padre Damaso, 173 | Osasco - SP | CEP: 06016-010 | Fone/SAC: (11) 3652-2525

SERINGA HIPODÉRMICAS RYMCO

Apresentação

• Seringa descartável, estéril, sem agulha, hipodérmica e apirogênica.

• Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.

• Esterilizadas por óxido de etileno.

• Não indicada para uso em bomba de infusão.

Indicada para aspiração e administração de medicamentos.



LINHA:

Hospitalar

MARCA:

Procare®

FABRICANTE:

Shanghai SA Medical         

ORIGEM:

China

REGISTRO ANVISA: 

10369460118

CLASSE DE RISCO

III

Características Técnicas

• Bisel tipo “Quincke”, com ponta biselada e anatômico, codificado por cores;

• Canhão luer com visor translúcido e inteiramente cônico;

Composição

• As agulhas são fabricadas em aço inoxidável, devidamente siliconizado

• Canhão translúcido confeccionado em policarbonato;

• Mandril de inox com encaixe anatômico;

• Capa protetora da agulha fabricado em polipropileno.

Indicação de Uso

Dispositivo utilizado na punção do espaço espinhal para injeção de anestésicos ou coleta de líquor.

Código Descrição Tamanho Cor

322 AGULHA RAQ QUINCK 22GX3,5-0 0,7 x 90mm Caixa com 25 unidades

323 AGULHA RAQ QUINCK 25GX3,5-0 0,5 x 90mm Caixa com 25 unidades

324 AGULHA RAQ QUINCK 26GX3,5-0 0,45 x 90mm Caixa com 25 unidades

325 AGULHA RAQ QUINCK 27GX3,5-0 0,4 x 90mm Caixa com 25 unidades
*Tamanhos não adequados para uso em obesos.

CERTIFICADOS DE QUALIDADE

Labor Import © - Todos direitos reservados.

CNPJ: 01.005.728/0001-79 | Inscrição Estadual: 492.315.879.112 | Sede: Rua Padre Damaso, 173 | Osasco - SP | CEP: 06016-010 | Fone/SAC: (11) 3652-2525

AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA 

ESPINHAL PROCARE®

Apresentação

• Possui mandril, que impede a entrada de tecido ou gordura na cânula da agulha, até que a mesma chegue ao local 

indicado do procedimento;

• Dispositivo utilizado na punção do espaço espinhal para injeção de anestésicos ou coleta

de líquor


